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Nauczyciel pod lupą 

 
Kolejnym nauczycielem, który udzielił odpowiedzi na nasze pytania jest Pani Agata Zyzańska – 

nauczyciel informatyki i techniki. 

 

Lubię dobrą kawę i ciasteczko. ☺ 

Nie lubię chaosu i nieporządku. 

Cenię sobie ludzi, którzy są profesjonalistami w tym co robią. 

Największą wartością dla mnie jest moja rodzina. 

Mój ulubiony film to ostatnio serial The Chosen. 

W wolnych chwilach najczęściej czytam książki. 

Boję się braku czasu. 

Marzę o  wakacjach. 

Najbardziej lubię jeść  pierożki. 

Nie lubię jeść zupy owocowej. 

Mój ulubiony sport to kolarstwo w TV. ☺ 

Najbardziej dumna jestem z  mojej rodziny. 

Najbardziej ze szkoły podstawowej pamiętam obowiązkowe fartuszki z tarczą szkolną. 

Gdybym miała czarodziejską różdżkę, to użyłabym jej do sprzątania. ☺☺☺ 

Szkoła daje mi  wyzwania. ☺ 

Wybrałam zawód nauczyciela, ponieważ lubię pracę z dziećmi. 

W pracy nauczyciela najbardziej lubię ciekawe, często zaskakujące rozmowy z uczniami. 

Za swój największy sukces uważam  to, że jestem mamą. 

Moje hobby to  malarstwo. 

Mam ochotę zwiedzić  kolejny raz Rzym. 

Moim marzeniem jest  mieć… czarodziejką różdżkę!!! 
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Nasze pierwsze próby pisarskie 
 

 

Pogoda na wsi 

 

  Bardzo emocjonująca sytuacja z pogodą. 

Zjawiska atmosferyczne szaleją. 

Zapraszamy do przeczytania poniższego artykułu . 

 
 Świeciło piękne słońce, było bardzo gorąco rodzina Kowalskich 

siedziała na werandzie. 
 Bardzo ciężko się oddychało, koty leżały pod stołem w ogródku, 

jakby przejechano je wałkiem. Aż nagle znienacka zerwały się ciemne 

chmury. Wielkie ciemne chmury. Wielka czarna chmura spłynęła na 

chatkę. Wydawało się że gdyby weszło się na dach chatki można by 

było dotknąć ciemnych jak smoła chmur. Jasny jak aparat z fleszem 

piorun strzelił bardzo blisko rodziny Kowalskich. Pani Marzena 

siedziała na wiklinowym krześle wyprostowana jak struna z pobladłą 

twarzą. Usta miała zaciśnięte w ciekom kreskę. Wpatrywała się w 

ulewę  okrągłymi jak spodki oczami. I nagle burza ucichła. Czarne 

chmury odeszły, deszcz przestał padać i gdy Państwo Kowalscy doszli 

do siebie wyszli na ogród gdzie wszystkie kolorowe kwiaty które 

posadziła babcia, były porozrywane na strzępki, a koty z wsi uciekły na 

pola. 

 

 
DZIĘKUJEMY ZA PRZECZYTANIE ARTYKUŁU 

Autorzy: Zosia,Iga 
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HISTORIA BOŻEGO NARODZENIA 
 

 
 Boże Narodzenie w chrześcijańskim świecie obchodzone jest od IV w. Dawniej zwane było w Polsce 

Godami lub Godnymi Świętami (od starosłowiańskiego słowa god - rok). Jeszcze na początku naszego 

stulecia Boże Narodzenie świętowano przez 12 dni. Pierwszy dzień świąt – 25 grudnia rozpoczynało 

poranne nabożeństwo. Potem czas spędzano przy suto zastawionym stole – na rozmowach, śpiewaniu 

kolęd, a także modlitwie i odpoczynku. Tego dnia powstrzymywano się od wszelkiej pracy: nie wolno 

było sprzątać, rąbać drewna, przynosić wody ze studni. Tradycja zakazywała również czesania się, 

przeglądania się w lustrze, spania w ciągu dnia. Nie urządzano tego dnia wesel ani zabaw. Wizyty 

składane były dopiero w drugim dniu- św. Szczepana.  
 

 
BOŻE NARODZENIE NA ŚWIECIE  

 
INDIE  

Według zwyczaju Hindusi, zawsze na święta kupują sobie nowe ubrania. Tradycyjnie, około 10 dni 

przed Bożym Narodzeniem, zaczynają się przygotowania świąteczne. Są dekorowane ulice, domy, 

kościoły. Malują różne wzory na podłogach i przed domami. Podczas świąt organizowany jest konkurs 

na szopkę, ustawioną w widocznym miejscu przed domem.  
 

FILIPINY  
Na Filipinach z palmowych liści i kwiatów robi się kolorowe girlandy, które umieszcza się na oknach 

oraz drzwiach domów. Potem przychodzi czas śpiewania kolęd. Przez 10 dni przed Bożym 

Narodzeniem dźwięk trąbki budzi mieszkańców miast i wsi, aby uczestniczyli w uroczystej mszy 

świętej.  
 

AFRYKA  
W Kamerunie – w chrześcijańskiej rodzinie- dzień wcześniej dzieci zdobią pomieszczenie girlandami i 

łańcuchami z liści mango lub palmy. Do kościoła wszyscy przychodzą ubrani odświętnie, a dzieci 

obowiązkowo w nowych strojach. Po południu rodzina zbiera się na wspólny posiłek, który jest zasługą 

głowy rodziny. Ojciec wybiera się na polowanie. Łowieckim trofeum jest antylopa, małpa lub 

jeżozwierz, czasami wąż boa. Tradycyjnym napojem jest wino palmowe. I tak pośród afrykańskiego 

krajobrazu rodzi się Ten, który był, który jest i który przychodzi. Informacje na temat Św. Mikołaja. 
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HISTORIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
 

Święty Mikołaj ( ang. Santa Claus) – postać starszego mężczyzny z białą brodą ubranego w czerwony 

strój, który wedle różnych legend i baśni w okresie świat Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom 

prezenty saniami ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. Według różnych wersji zamieszkuje wraz z 

grupą elfów Laponię.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święty Mikołaj najczęściej kojarzony jest jako miły staruszek z brodą przynoszący dzieciom 

prezenty. W Krakowie zwyczaj obdarowywania dzieci prezentami był już znany w poł. XVIII w. 

początkowo był zazwyczaj podkładania dzieciom prezentów pod poduszkę w wigilię świętego 

(5 grudnia). 

Święty Mikołaj porusza się na saniach  

ciągniętych przez zaprzęg reniferów  

i jest postacią, którą zna   

każde dziecko na całym świecie. 

W Rosji zamiast Świętego Mikołaja 

prezenty przynosi  Dziadek Mróz 

w asyście Śnieżki. 
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Historia świątecznej pocztówki  

 
 Pierwsze drukowane kartki świąteczne powstały w 1843 r. w Anglii. 

Pocztówkami nazywamy je od roku 1900. Słowo to wprowadził do naszego języka 

Henryk Sienkiewicz.  

 Sir Henry Cole (1808-1882), pierwszy dyrektor Muzeum Wiktorii i Alberta  

w Londynie, miał bardzo wielu znajomych. Wypisywanie listów ze świątecznymi 

życzeniami zajmowało mu mnóstwo czasu. W 1843 roku, przed Bożym Narodzeniem, 

wpadł na świetny pomysł. Postanowił zamówić u znajomego malarza rysunek  

z wypisanymi życzeniami, a następnie powielić go w drukarni i rozesłać do znajomych. 

Rysunek, przedstawiający rodzinę wznoszącą toast, wykonał artysta z Londynu, John 

Calcott Horsley (1817–1903). Cole kazał wydrukować tysiąc egzemplarzy, 

zapewniając sobie zapas na następne lata.  

 Za współtwórcę świątecznych pocztówek trzeba również uznać londyńskiego 

artystę Williama Maw Egley'a (1826-1916 ). Rok przed wydrukowaniem kartek przez 

Cole'a, wysyłał on znajomym świąteczne życzenia z malowanymi przez siebie 

obrazkami. Być może to zainspirowało sir Henry’ego.   

 Pierwsze kartki były wysyłane jak listy, w kopertach. Popularność zdobywały 

dość powoli. Prawdziwą rewolucją w ich historii było dopiero wprowadzenie kart 

pocztowych, nie wymagających koperty. Adres umieszczano bezpośrednio na karcie. 

Spowodowało to szybkie rozpowszechnienie się tej formy składania życzeń 

świątecznych. Projekt pocztówki bez koperty (nazwanej Postblatt – pocztowy listek) 

został zgłoszony podczas Niemieckiej Konferencji Poczt w Karlsruhe 30 listopada 

1865 r. przez Heinricha von Stephena (1831-1897), radcę dworu pruskiego i 

generalnego poczmistrza. Propozycja została odrzucona, podobnie jak kolejne, 

opracowane przez firmy księgarskie z Lipska "Friedlein" oraz "Pardubitz". Dopiero w 

1869 roku Emanuel Herrmann (1839-1902), profesor ekonomii w Akademii 

Wojskowej w Wiener-Neustadt, w memoriale "O nowym sposobie korespondowania 

pocztą", zamieszczonym 26 stycznia 1869 roku w czasopiśmie "Neue Freie Presse" 



    Strona      

7 

 

udowodnił, że ta forma korespondencji zaoszczędzi czas i papier.  

 1 października 1869 roku dyrektor Poczty Cesarstwa Austro-Węgierskiego, M. 

de Marly, wypuścił pierwsze karty pocztowe. W 1870 roku pierwsze blankiety 

pocztowe wprowadziły: Szwajcaria, Luksemburg i Wielka Brytania, w 1871 - Belgia, 

Holandia, Dania, Finlandia, Kanada; w 1872 - Francja, Rosja, Szwecja, Norwegia, 

Cejlon, Chile; w 1873 - Hiszpania, Serbia, Rumunia; w 1874 - Włochy; w 1877 - Turcja; 

w 1878 - Stany Zjednoczone. Pierwsza ilustrowana karta pocztowa została wysłana 

16 lipca 1870 roku przez księgarza Augusta Schwartza z Olenburga. Początkowo 

karty pocztowe funkcjonowały jedynie w obiegu lokalnym, dopiero od 1 lipca 1875 

roku dopuszczono je do obiegu międzynarodowego. Od tej pory nastąpił szybki 

rozwój korespondencji pocztówkowej. Według "Kuriera Warszawskiego" z 1881 roku, 

w Europie, w samym tylko 1879 roku rozesłano 350 milionów kart pocztowych. Dużą 

część z nich stanowiły pocztówki świąteczne.  

 W 1875 roku kartki świąteczne pojawiły się poza Europą. Pierwsza 

amerykańska kartka bożonarodzeniowa zaprojektowana została w Bostonie, przez 

Louisa Pranga (1824–1909), litografa pochodzenia niemieckiego, urodzonego we... 

Wrocławiu. Artysta nie dość, że ją wydrukował, to jeszcze przeprowadził pomysłową 

i, co najważniejsze, skuteczną kampanię reklamową, ogłaszając pierwszy otwarty 

konkurs na świąteczny motyw zdobniczy.  

 W 1900 roku w Warszawie ogłoszono konkurs na nazwę karty pocztowej w 

języku polskim. Jury, składające się z członków redakcji "Słownika Języka Polskiego", 

rozpatrywało pięć propozycji: "liścik", "listówka", "otwartka", "pisanka" i "pocztówka". 

Ta ostatnia nazwa została zgłoszona przez Henryka Sienkiewicza. Wybrano właśnie 

"pocztówkę". 

 (Źródło: liturgia.wiara.pl)  
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"WESOŁYCH ŚWIĄT!" - to najprostsze świąteczne życzenia 

bożonarodzeniowe.  

 

Słowa "WESOŁYCH ŚWIĄT!" przez kilka najbliższych dni wiele razy 

padną z naszych ust. Wiecie, jak powiedzieć "WESOŁYCH ŚWIĄT" po 

francusku, niemiecku albo po czesku? Jak powiedzą to w najdalszych 

zakątkach świata? Sprawdźcie!  

 

Wesołych świąt to po angielsku oczywiście "Merry Christmas".  

Po niemiecku powiemy "Frohe Weihnachten", a nasi południowi sąsiedzi 

z Czech zawołają "Prejeme Vam Vesele Vanoce!".  

 

Dacie radę to wymówić? :) Śmiesznie, prawda? Ale w tych językach 

nie będzie już tak łatwo... " 

 

Wesołych Świąt!" po duńsku to "Glædelig Jul".  

Po estońsku powiemy "Rõõmsaid Jõulupühi", a po litewsku "Linksmų 

Kalėdų".  

Są jeszcze trudniejsze wersje tradycyjnego "Wesołych Świąt!". Na 

przykład belgijska "Vrolijk Kerstfeest" albo chińska "圣诞快乐 " - 

wymawia się to mniej więcej "Sheng Dan Kuai Le".  
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Naszym zdaniem jedne z ładniejszych wersji życzeń "Wesołych Świąt!" 

to chorwacka "Sretan Božić", bułgarska "Vesela Koleda" i włoska "Buon 

Natale".  

 

Na koniec absolutny hit :) Kto z Was da radę życzyć "Wesołych 

Świąt" po węgiersku? Spróbujcie to powtórzyć: "Kellemes karácsonyi 

ünnepeket!  
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Tradycje świąteczne 

 

 

 

1. Pierniczki 

To pyszne ciasteczka robione na Święta 

Bożonarodzeniowe. Ozdabiane najczęściej 

lukrem i posypką.  

 

 

2. Choinka  

 Choinka 

Najważniejszą ozdobą każdego domu podczas Świąt Bożego 

Narodzenia jest choinka. Zwyczaj jej ubierania nie jest jednak 

bardzo dawny - ma zaledwie 400 lat. W wielu kulturach 

drzewko to symbolizuje życie - jest zielone nawet wtedy, gdy 

pada śnieg. Każda ozdoba na choince pojawiła się kiedyś nie bez 

przyczyny. Warto dowiedzieć się, dlaczego wieszamy na 

zielonych gałązkach tyle różnych rzeczy. 

 

3. 12 dań na stole  

            Symbolizuje 12 uczniów Jezusa: Szymon Piotr, Jakub, 

Andrzej, Jan, Filip, Bartłomiej,  

Tomasz, Mateusz, Jakub,  

Tadeusz, Szymon Zelota, Judasz Iskariota. 
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4. Gwiazdka 

Magia Świąt Jest taki wieczór w ciągu roku, gdy wszystkie 

 dzieci z niecierpliwością wypatrują pierwszej gwiazdki.  

Kiedy się pojawi, to znaczy, że można usiąść do wigilijnego stołu,  

przy którym rozpoczynają się najpiękniejsze święta – Bożego Narodzenia.  

 

 

 

 

 

 

5. Kolędy 

Ze świętami związane są pewne zwyczaje  

między innymi takie jak: śpiewanie kolęd,  

ubieranie choinki oraz wigilia.  

Kolęda to tradycyjna pieśń na Boże Narodzenie.  

Ale jej nazwa wywodzi się z dawnych czasów,  

kiedy starożytni Rzymianie świętowali początek miesiąca,  

czyli kalendy bawiąc się i śpiewając. W 

 Polsce znamy wiele kolęd, które zazwyczaj są radosnymi pieśniami.  

Najstarsza zachowana polska kolęda to „Zdrów bądź królu anielski”.  
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Tradycyjne pierniczki świąteczne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKŁADNIKI 

 OK. 30 SZTUK 

• 2 szklanki (320 g) mąki 

pszennej 

• 2 łyżki miodu 

• 2/3 szklanki cukru 

• 1,5 łyżeczki sody 

oczyszczonej 

• 1/2 łyżeczki kakao 

(niekoniecznie) 

• 20 g (1 torebka) 

przyprawy piernikowej  

• 2 łyżki masła 

• 1 jajko (+ dodatkowo 1 

jajko do posmarowania) 

• ok. 1/4 szklanki 

ciepłego mleka 

PRZYGOTOWANIE 

• Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony gorący 

miód i wymieszać (najlepiej nożem). Ciągle siekając, 

dodawać kolejno cukier, sodę, kakao i przyprawy, a 

następnie masło i jedno jajko. 

• Dolewać stopniowo (po 1 łyżce) podgrzanego mleka i 

łączyć składniki ciasta w jednolitą, miękką kulę 

(dolewamy tyle mleka aby ciasto łatwo się wyrabiało i 

było plastyczne, można nie wykorzystać całego mleka 

albo dodać troszkę więcej). Następnie wyrabiać ręką 

przez około 10 minut. 

• Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto na 

placek o grubości ok. 1/2 cm. Foremkami wykrajać 

pierniczki. Układać na blasze wyłożonej papierem do 

pieczenia w odstępach około 2 cm od siebie. 

• Wierzch posmarować roztrzepanym jajkiem 

(niekoniecznie jeśli pierniczki będziemy dekorować) i 

piec w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (góra i 

dół bez termoobiegu) przez ok. 10 minut. 

WSKAZÓWKI 

• Grubość pierników i czas pieczenia wpływa na to czy 

pierniki będą po upieczeniu bardziej miękkie czy 

twarde. Zazwyczaj jednak twardnieją po upieczeniu, 

co jest zjawiskiem naturalnym. 

• Pierniki po leżakowaniu np. w puszce czy pojemniku 

odpowiednio dojrzewają i miękną. Można je 

dekorować w dowolnym czasie (po upieczeniu czy po 

leżakowaniu). 
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ŚWIĄTECZNY PRZEPIS NA …  

SZCZĘŚCIE  

 

 

 SKŁADNIKI: 

cztery filiżanki miłości  

 dwie filiżanki lojalności  

trzy filiżanki przebaczenia  

filiżanka przyjaźni  

dwie łyżeczki czułości  

cztery kwarty wiary  

beczka śmiechu  

 

 

 

Sposób przygotowania: Miłość połączyć z lojalnością i starannie zmieszać 

z wiarą. Przyprawić dobrocią, czułością i wyrozumiałością. Dodać 

przyjaźń i miłość. Obficie spryskać śmiechem. Wypiekać w słońcu. 

Serwować codziennie w obfitych porcjach.  
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ŚWIĄTECZNY QUIZ  

  

Gdzie najchętniej spędzasz Święta Bożego 

Narodzenia?  

a. razem z rodziną  

b. w domu  

c. obojętne mi to, wszędzie jest wigilia 

 

2. Jaki prezent najbardziej chciałabyś/chciałbyś dostać pod choinkę? 

a. cokolwiek dostanę, ucieszę się – dobrze, że nikt o mnie nie zapomniał b. stertę 

słodyczy!- jestem wielkim łasuchem! 

c. jakiś wypasiony sprzęt! – najnowszą komórkę, albo MP4, może aparat 

fotograficzny...? 

 

3. Co kojarzy Ci się ze Święta Bożego Narodzenia? 

a. narodzenie Chrystusa i wspólne spędzenie czasu...  

b. śnieg, choinka i pierwsza gwiazdka na niebie.....  

c. prezenty.......! 

 

4. Co jest Twoją ulubioną częścią wigilii? 

a. dzielenie się opłatkiem i składanie sobie życzeń 

 b. śpiewanie kolęd  

c. jedzenie potraw i otwieranie podarunków 
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5. Co z okazji tych Świąt jest dla Ciebie najważniejsze? 

a. narodziny Jezusa, to oczywiste! 

b. dobry nastrój, świąteczna zabawa i wspólne przeżycia  

c. dekoracje i wolne dni od szkoły...… 

 

6. Czy Święta Bożego Narodzenia są Twoimi 

ulubionymi? 

a. pewnie  

b. zależy od pogody i miejsca  

c. nie za bardzo 

 

NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „a” Brawo! Masz prawdziwego ducha Świąt! Nieważne, 

jak będzie u Ciebie, czy u babci, liczy się tylko Jezus, rodzina i dobry nastrój. 

Trzymaj tak dalej! 

 

NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „b” Choć Święta Bożego Narodzenia Pańskiego 

kojarzą Ci się również z prezentami, pamiętasz, co jest najważniejsze. Przecież nie 

chodzi tu tylko o choinkę i wystrój. Nie zachowujesz się najgorzej, ale postaraj się 

zmienić na lepsze.  

 

NAJWIĘCEJ ODPOWIEDZI „c” Stop!- młody człowieku! Boże Narodzenie to nie 

czas poświęcony prezentom, jedzeniu, wolnym dniom od szkoły i pracy. 

Najcenniejsza jest miłość, to przecież cudowny okres! Posłuchaj. Zmiana w Twoim 

życiu jest konieczna.  
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WARTO PRZECZYTAĆ!!! 

 

„Cudowne Boże Narodzenie” autor: Gill Guile Dziecięce oczy 

błyszczą, wokół pachnie piernikami, wyczuwa się nastrój 

nadchodzących Świąt. Książka "Cudowne Boże Narodzenie" z 

uroczymi opowiadaniami o Świętym Mikołaju i jego wesołych 

pomocnikach, skróci najmłodszym dłużący się czas oczekiwania. 

Dzięki pełnym uroku kolorowym ilustracjom, jak również dużym 

literom tekstu - "Cudowne Boże Narodzenie" to nie tylko 

świąteczne opowiadania, lecz doskonała lektura dla dzieci uczących 

się czytać.  

 

 

„Wielka świąteczna księga” Opowieści, kolędy, wypieki i prezenty praca 

zbiorowa "Wielka Świąteczna Księga" to zbiór różnych form literackich, które 

skrócą dzieciom czas oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia. Książka 

zawiera wiele opowiadań, teksty najbardziej znanych kolęd, przepisy na 

wypieki świąteczne oraz opisy wykonania wielu prezentów i ozdób choinkowych.  

 

 

„Opowieść wigilijna” autor: Karol Dickens Książka opowiada historię 

przemiany skąpego, bezdusznego, samolubnego Ebenezera Scrooge'a w 

hojnego, serdecznego, sympatycznego człowieka. Dzięki niesamowitym 

przeżyciom jakie go spotkały w noc wigilijną zrozumiał do czego 

prowadzi skąpstwo, egoizm i skupienie wszystkich uczuć na pieniądzach. 

Człowiek, który żyje wyłącznie po to, aby pomnażać majątek, zostanie 

zapomniany.  
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SŁOWO NA DOBRY DZIEŃ  

STYCZEŃ 

 

1. 

 Dziś 

wszystko się 

uda. 

2. 

Uśmiechnij 

się. :) 

3. 

Bądź sobą. 

4. 

Baw się 

dobrze. 

5. 

Dzień dobry, 

witaj w 

nowym dniu 

pełnym 

możliwości! 

6. 

Jesteś wielki. 

7. 

Jesteś 

wyjątkowy. 

 

8. 

Dobrego 

humoru. 

9. 

Możesz 

wszystko. 

10. 

Jesteś super. 

11. 

Najlepiej 

zawsze być 

sobą, nie 

jakąś inną 

osobą. 

12. 

Możesz 

wszytko. 

13. 

Będzie 

dobrze. 

14. 

Wszystkiego 

kreatywnego. 

15. 

Świat należy 

do Ciebie. 

16. 

Pozdrawiam 

Cię 

serdecznie. 

17. 

Jesteś super! 

Tak Ty – nie 

rozglądaj się. 

18. 

Nie poddawaj 

się! 

19. 

Uwierz w 

siebie. 

20. 

Głowa do 

góry. 

21. 

Miło Cię 

widzieć. 

22. 

Robisz 

wszystko co 

w Twojej 

mocy. 

23. 

Masz w sobie 

więcej siły, 

niż myślisz. 

24. 

Przyszłość 

zależy od 

tego, co 

robimy teraz. 

25. 

Jesteś 

niesamowity. 

26. 

Miłego dnia. 

27. 

Porażki 

oznaczają, że 

się uczysz i 

rozwijasz. 

28. 

Ten uśmiech 

Ci pasuje. 

29. 

Osiągniesz 

sukces. 

30. 

Dzień dobry, 

życzę ci 

radosnego 

dnia pełnego 

uśmiechu! 

31. 

Uwierz w 

siebie. 
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Pokoloruj mnie 
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Pokoloruj według kodu 
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Zagadki sylwestrowe 

 

 
Dzień, w którym nasz bieżący rok 

w przeszłości się zanurza mrok. 

Wszyscy bawią się do rana, 

tańcząc i pijąc szampana. 

………………………………… 

 

 

 

 

Mają płozy, tak jak sanie, 

zimą chętnie wsiadasz na nie, 

potem po śniegu raźno mkniesz. 

Co to takieMgo - czy już wiesz? 

………………………………...… 

 

Rysuje kwiaty na szybach 

i dachy szronem pokrywa, 

nosom dodaje czerwieni, 

policzki również rumieni. 

………………………………... 

Gwiazdki spadające z nieba, 

które oprószają drzewa 

i aż do początków wiosny 

czynią świat bardziej radosnym. 

………………………………... 
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Zagadki 

 

W którym roku Wigilia i Sylwester wypadają w tym samym dniu? 

W każdym  roku     

 

 

Ile prezentów Mikołaj może włożyć do pustego worka? 

Tylko jeden, bo potem worek nie będzie już pusty. 

 

 

Jaka jest ulubiona kolęda 

rodziców? 

Cicha noc  

 

 

Dlaczego choinki nie są dobrymi 

krawcowymi? 

Bo ciągle gubią igły. 
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                          HUMOR 

 

Mama pyta: 

Dzieci widziałyście moje sitko?  

-Było dziurawe, więc wyrzuciliśmy. 

 

Co mówi dżem po otwarciu słoika 

– Dżem dobry. 

 

Jasiu! Zamieniłeś rybkom wodę w akwarium? - pyta 

mama. 

– Nie mamo, jeszcze tamtej nie wypiły. 

 

 

Jasio pyta kolegę: 

– Powiedz mi, dlaczego, od pewnego czasu codziennie zjadasz dwa grejpfruty? 

– Bo to oczyszcza ciało! 

– To nie lepiej wziąć prysznic? 

 

Mały Jasio pyta mamy: 

– Mamo, po co ty się malujesz? 

- Żeby ładnie wyglądać. 

– A kiedy to zacznie działać? 

 

Pani na lekcji biologii pyta: 

– Jasiu, powiedz mi, ile pies ma zębów. 

– Pies – odpowiada Jaś – ma cały pysk zębów. 
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Drodzy Uczniowie, Nauczyciele, Pracownicy naszej szkoły! 

 

 Nadchodzi niesamowity i niepowtarzalny okres Bożego 

Narodzenia, dlatego chcielibyśmy życzyć Wam zdrowia, 

szczęścia, sukcesów, ale przede wszystkim miłych chwil z 

najbliższymi.  

Jak mówiła Emilia Waśniowska: „To właśnie tego wieczoru, od 

bardzo wielu wieków pod dachem tkliwej kolędy, Bóg rodzi się w 

człowieku. Niech ta magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie 

Wam spokój i radość, a każda chwila świąt Bożego Narodzenia 

niech żyje własnym pięknem”.  

 

Pomyślnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 

Roku 2024 życzy zespół redakcyjny  

gazetki szkolnej JanKo. 

 

 

 


